
TERESINA - PITerça-feira, 30 de março de 2004 - Nº 059

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA-SETAR

PORTARIA SETAR Nº 025/04                           Teresina, 10 de março de 2004.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Oficio Nº 000259, datado de
4/03/2004,

RESOLVE:

Conceder a disposição, com ônus para o Órgão Requisitante, da servidora desta
Secretaria, TERESINHA DE JESUS SILVA, Técnico Especializado, matrícula 008496-4,
para prestar serviço na Secretaria de Saúde do Estado do Piauí, até 31.12.2004.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

Luiz Ubiraci de Carvalho
Secretário

PORTARIA SETAR Nº 027/04                           Teresina, 24 de março de 2004.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Oficio Nº 62/04-GAF, datado
de 10/03/2004,

RESOLVE:

Renovar a disposição, com ônus para o Órgão Requisitante, do servidor desta Secretaria,
EMANUEL FRANCISCO VELOSO CHAVES, Assistente Técnico, matrícula 047103-8,
para prestar serviço na Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação
da Fome do Estado do Piauí, até 31.12.2004.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

Luiz Ubiraci de Carvalho
Secretário

P. P.  9694

LICITAÇÕES  E CONTRATOS

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 005/2004

CONTRATANTE: Secretaria de Ciência e Tecnologia- SECTEC
CONTRATADA: FORTED Telecomunicações Ltda
OBJETO: Prorrogação pelo período de 06 (seis) meses do serviço de locação de uma
central telefônica
DATA DA ASSINATURA: 02/ 03/ 2004
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei n° 8666/93 e suas alterações
posteriores
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes- SECTEC

     Francisco Vilmar Filho  - FORTED

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO N° 006/2004

ESPÉCIE: Termo de cooperação técnica que entre si celebram o Banco do Brasil S.A.-
Agência Setor Público e a Secretaria de Ciência e Tecnologia- SECTEC
OBJETO: Recebimento pela contratante, através da contratada, de parcelas de termos
de parceria a ser celebrados com instituições públicas e privadas, mediante débito
automático em conta de depósito, conforme autorização formal do cliente, nos termos
deste contrato.
DATA DA ASSINATURA: 20 / 02/ 2004

VIGÊNCIA: 01 (um) ano
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes- SECTEC

      Carlos Roberto Borges Silveira - BANCO DO BRASIL

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO N° 033/2004

ESPÉCIE: Termo de cooperação técnica que entre si celebram o Grupo Magister de
Ensino Superior Ltda- FATEPI e a Secretaria de Ciência e Tecnologia- SECTEC
OBJETO: Ação conjunta entre a FATEPI e a SECTEC para o desenvolvimento, de
atividades em diversas áreas de interesse comum para execução do Projeto Piauí
Tecnológico, em conformidade com o programa apresentado pela Secretaria de Ciência
e Tecnologia que integra o presente instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 08/ 03/ 2004
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes- SECTEC

        Raimundo Rodrigues de Sousa- FATEPI

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO N° 034/2004

ESPÉCIE: Termo de cooperação técnica que entre si celebram o Sindicato das Indústrias
Gráficas do Estado do Piauí- SIGRAT e a Secretaria de Ciência e Tecnologia- SECTEC
OBJETO: Ação conjunta entre o SIGRAT e a SECTEC para o desenvolvimento, de
atividades em diversas áreas de interesse comum para execução do Projeto Piauí
Tecnológico, em conformidade com o programa apresentado pela Secretaria de Ciência
e Tecnologia que integra o presente instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 18/ 03/ 2004
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes- SECTEC

        James Hermes dos Santos -SIGRAT

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO N° 035/2004

ESPÉCIE: Termo de cooperação técnica que entre si celebram o Sindicato dos Hospitais
do Piauí- SINDHOSP e a Secretaria de Ciência e Tecnologia- SECTEC
OBJETO: Ação conjunta entre o SINDHOSP e a SECTEC para o desenvolvimento, de
atividades em diversas áreas de interesse comum para execução do Projeto Piauí
Tecnológico, em conformidade com o programa apresentado pela Secretaria de Ciência
e Tecnologia que integra o presente instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 23/ 03/ 2004
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes- SECTEC

        Antônio Dib Tajra- SINDHOSP

         EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO N° 036/2004

ESPÉCIE: Termo de cooperação técnica que entre si celebram o Município Murici dos
Portela e a Secretaria de Ciência e Tecnologia- SECTEC
OBJETO: Ação conjunta entre a PREFEITURA e a SECTEC para o desenvolvimento, da
Educação Científica e Tecnológica, de atividades em diversas áreas de interesse comum
para execução do Projeto Ciência comunitária para o Município Murici dos Portela, em
conformidade com o programa apresentado pela Secretaria de Ciência e Tecnologia que
integra o presente instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 24/ 03/ 2004
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes- SECTEC

        Otávio Escórcio Gomes Neto -PREFEITURA

P. P.  9696

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

ECP – 001/2004 – CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003, com
base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público que fará
realizar a licitação a seguir caracterizada:


